
  

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria -Vlada - Government 
Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve - Ministarsvo za Finansije, Rada i Transfera - 

Ministry of Finance, Labour and Transfers 

Të dhënat për pagesë 

Bazuar në Ligjin Nr. 03/L-019 për Aftësimin, Riaftësimin Profesional 

dhe Punësimin e Personave me Aftësi të Kufizuar punëdhënësi i cili nuk 

i përmbush detyrimet për punësimin e së paku një (1) punëtori me aftësi 

të kufizuara në çdo pesëdhjetë (50) punëtorë, detyrohet të paguaj në 

buxhetin e Kosovës kontribute mujore në lartësi të shumës së pagës 

minimale për çdo punëtor që do të duhej të punësonte me aftësi të 

kufizuara. Pagesa e obligimit bëhet në llogarinë bankare si në vijim: 

Nr. i llogarisë bankare: 1000430070006532 

Emri i llogarisë: MFPT- Mireqenia Sociale 

IBAN: XK051000430070006532 

SWIFT: CBRKXKPRXXX 

Banka: 
Banka Qendrore e Republikës së 

Kosovës 

Vendi: Prishtinë, Kosovë 

UNIREF: MMD881111111111D 
 


